[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.11.2023г.

          №  630 а
Об утверждении Методики распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам
сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на выполнение кадастровых работ с целью уточнения местоположения границ земельных участков
В соответствии со статьей 142.4, пункта 1 статьи 154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Парабельского района от 17.12.2020 №32 «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Парабельский район» бюджетам сельских поселений Парабельского района»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Методику распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район» на выполнение кадастровых работ с целью уточнения местоположения границ земельных участков, согласно приложению к данному постановлению.
2. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района по строительству, развитию ЖКХ, транспорту и связи И.М. Андриива.

Глава района

    Е.А. Рязанова
Приложение к постановлению

Администрации Парабельского района

от    22.11.2023 г.   № 630 а
МЕТОДИКА

РАСПРЕДЕЛЕНИЯ   ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ  БЮДЖЕТАМ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАБЕЛЬСКИЙ

РАЙОН» НА ВЫПОЛНЕНИЕ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ С ЦЕЛЬЮ УТОЧНЕНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ
1. Настоящая Методика предназначена для распределения объема иных межбюджетных трансфертов, между бюджетами сельских поселений Парабельского района на выполнение кадастровых работ с целью уточнения местоположения границ земельных участков.
2. Размер иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам сельских поселений муниципального образования «Парабельский район»  на соответствующий финансовый год, определяется по следующей формуле:

[image: image2.wmf],

где:

Ci=VZi/Zi

´å

Ci - размер иного межбюджетного трансферта, предоставляемого бюджету i-го сельского поселения Парабельского района на соответствующий финансовый год;

V - общий объем иных межбюджетных трансфертов, предусмотренный бюджетом муниципального образования «Парабельский район» на соответствующий финансовый год;

Zi - размер заявки i-го сельского поселения Парабельского района на предоставление иного межбюджетного трансферта на соответствующий финансовый год;

[image: image3.wmf]Zi

å

 - общая сумма заявок сельских поселений Парабельского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов в соответствующем финансовом году.

Первый заместитель Главы района -

Управляющий делами                                                                                                 Д.А. Барсагаев